[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОТКИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«Удмурт Элькунысь

ВоткА ЁРОС муниципал округ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 августа 2022 года

№ 84
г. Воткинск

О назначении схода граждан на части территории деревни Верхне-Позимь муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о самообложении граждан на территории муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» №170 от 28.12.2021г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести сход граждан по вопросу введения самообложения на части территории деревни Верхне-Позимь муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики».

2. Определить границы части территории, на которой проводится сход: жилые дома № 10, 12, 14, 16 по улице Октябрьская деревни Верхне-Позимь муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» (далее – часть территории). Часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного пункта, в пределах которого находится определенная территория.
3. Назначить проведение схода на 19 часов 00 минут 05 сентября 2022 года на улице Октябрьская в деревне Верхне-Позимь муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики».

4. Утвердить число жителей части территории, имеющих  право на участие в сходе граждан в количестве 20 человек (Приложение 1).

5. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 2000,0 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории в жилых домах № 10, 12, 14, 16 по улице Октябрьская деревни Верхне-Позимь, и направлением полученных средств на приобретение спортивного инвентаря для занятия физической культурой и спортом в МБОУ «Верхнепозимская СОШ» муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики».

«ЗА»       «ПРОТИВ».

6. Определить способ голосования – открытое голосование.

7. Определить организатором схода граждан Территориальный отдел «Болгуринский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики». Территориальному отделу «Болгуринский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» оповестить граждан о времени и месте проведения схода путем опубликования настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» и обнародования на информационных стендах не позднее чем за
10 дней до даты проведения схода.

8. Финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением схода граждан, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики».
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о Главы муниципального образования                                                                 С.В.Варламова
Приложение № 1

к Постановлению Главы

МО «Муниципальный округ Воткинский

район Удмуртской Республики»

 от 17 августа 2022 г. №84
Количество жителей части территории деревни Верхне-Позимь, имеющих право на участие в сходе граждан

	№ п/п
	Адрес
	Количество жителей

	1
	УР, Воткинский район, д. Верхне-Позимь, ул. Октябрьская, д. 10 кв.1
	4

	2
	УР, Воткинский район, д. Верхне-Позимь, ул. Октябрьская, д. 10 кв.2
	5

	3
	УР, Воткинский район, д. Верхне-Позимь, ул. Октябрьская, д. 12 кв.1
	3

	4
	УР, Воткинский район, д. Верхне-Позимь, ул. Октябрьская, д. 12 кв.2
	3

	5
	УР, Воткинский район, д. Верхне-Позимь, ул. Октябрьская, д. 14 кв.1
	1

	6
	УР, Воткинский район, д. Верхне-Позимь, ул. Октябрьская, д. 14 кв.2
	2

	7
	УР, Воткинский район, д. Верхне-Позимь, ул. Октябрьская, д. 16 кв.1
	2

	Итого
	20

______________________

_1698492283.unknown